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Podstawowe instrukĐje języka C 
 while(warunek) – pętla wǇkoŶująĐa się tak długo póki waruŶek jest spełŶioŶǇ ;wǇrażeŶie w 
Ŷawiasie jest różŶe od ϬͿ. 
while(1) – pętla ŶieskońĐzoŶa 
if(warunek) – iŶstrukĐja wǇkoŶǇwaŶa tǇlko jeśli waruŶek jest prawdziwǇ 
for(int i=0 ; i<max ; i++) – pętla zawierająĐa zŵieŶŶą i (int i=0Ϳ, która w każdǇŵ powtórzeŶiu pętli 
zwiększa się o ϭ ;i++Ϳ tak długo aż Ŷie osiągŶie wartośĐi ŵaǆ ;i<maxͿ, w przǇpadku jej osiągŶięĐia 
alďo przekroĐzeŶia pętla przestaje się powtarzać.  
break – ŶatǇĐhŵiastowe przerwaŶie i wǇjśĐie z pętli 
HAL_Delay(czas_ms) – fuŶkĐja ďiďlioteki HAL, wǇkoŶuje opóźŶieŶie ;przez określoŶǇ Đzas 
ŵikrokoŶtroler „wstrzǇŵuje się” i ŶiĐ nie robi) 
// komentarz – wszǇstko ŶapisaŶe po podwójŶǇŵ ukośŶiku do końĐa liŶii traktowaŶe jest jako 
komentarz – koŵpilator to oŵija, dzięki Đzeŵu ŵożŶa opisać swój projekt alďo tǇŵĐzasowo 
„wǇłąĐzǇć” fragŵeŶt kodu ďez usuwaŶia go 
/* komentarz */ - wszǇstko zŶajdująĐe się ŵiędzǇ /* a */ jest koŵeŶtarzeŵ, Ŷawet jeśli zajŵuje 
wieĐej Ŷiż jedŶą liŶię 



Konfiguracja projektu w STM32CubeMX 















FunkĐje oďsługi wyjść 
 Na płǇtĐe zŶajdują się dwie diodǇ LED – zieloŶa i ĐzerwoŶa. PodpisaŶe są PGϭϯ i PGϭϰ, Đo 
ozŶaĐza że są podłąĐzoŶe do piŶów ϭϯ i ϭϰ portu G ŵikrokoŶtrolera. W przǇpadku 
skoŶfigurowaŶia tǇĐh piŶów jako wǇjśĐia steruje się Ŷiŵi z użǇĐieŵ poŶiższǇĐh fuŶkĐji:  
 
HAL_GPIO_WritePin(GPIOG, GPIO_PIN_13, 1) – ustawienie 1 na pinie 13 portu G 
HAL_GPIO_WritePin(GPIOG, GPIO_PIN_13, 0) – ustawienie 0 na pinie 13 portu G 
HAL_GPIO_TogglePin(GPIOG, GPIO_PIN_13) – zmiana stanu pinu 13 portu G 
 
ϭ i Ϭ to staŶǇ logiĐzŶe wǇprowadzeń – ϭ to staŶ wǇsoki, Ϭ to staŶ Ŷiski. Jeżeli wǇprowadzeŶie ŵa 
staŶ wǇsoki jest Ŷa Ŷiŵ ŶapięĐie ϯ.ϯV, więĐ dioda świeĐi gdǇż płǇŶie przez Ŷią prąd. Jeśli zaś 
ustawiŵǇ piŶ Ŷa staŶ Ŷiski ŶapięĐie Ŷa Ŷiŵ wǇŶosi ϬV – przez diodę Ŷie płǇŶie prąd, więĐ 
przestaje świeĐić.  





FunkĐje oďsługi wejść 
 Na płǇtĐe zŶajduje się jedeŶ przǇĐisk do dǇspozǇĐji przez użǇtkowŶika – niebieski microswitch z 
podpiseŵ USER. PołąĐzoŶǇ jest z wǇprowadzeŶieŵ Ŷr Ϭ portu A. W przǇpadku koŶfiguraĐji PAϬ 
jako wejśĐie wĐiśŶięĐie przǇĐisku ustawia Ŷa wejśĐiu staŶ wǇsoki ;ϭͿ, puszĐzeŶie przǇĐisku 
zmienia stan pinu na niski (0).  
 
HAL_GPIO_ReadPin(GPIOA, GPIO_PIN_0) – fuŶkĐja sprawdzająĐa staŶ piŶu Ϭ portu A. Jeśli 
przǇĐisk USER ;ŶieďieskiͿ jest wĐiśŶiętǇ zwraĐa wartość ϭ, jeżeli Ŷie jest wĐiśŶiętǇ zwraĐa Ϭ.  
AďǇ sprawdzić ĐzǇ przǇĐisk jest wĐiśŶiętǇ ŶależǇ Ŷapisać iŶstrukĐję waruŶkową: 
 
if(HAL_GPIO_ReadPin(GPIOA, GPIO_PIN_0)) 
{ 
    // to wykona się tylko jeśli przycisk jest naciśnięty 
} 





Zadania do wykonania 
 1. Zapalenie diody  
Ϯ. MigaŶie diodą 
3. Miganie dwoma diodami na przemian 
4. Zapalanie diody przyciskiem 
ϱ. PrzǇśpieszaŶie ĐzęstotliwośĐi ŵigaŶia diodǇ przǇĐiskieŵ 
6*. Test refleksu 


